ДОГОВОР № __
на оказание услуг по профессионально-общественной аккредитации

профессиональных образовательных программ
г. Екатеринбург

                  «___» ___________20__ г.
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Институт опережающего образования Свердловской области», в лице директора Хридиной Нины Николаевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «____________________________________________________», в лице директора ___________________________, действующе (го, ей) на основании ________________, именуемое в дальнейшем  «Получатель услуг», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»  и  каждый в отдельности «Сторона», на основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ (ред. от 23.07.2013) «Об образовании в Российской Федерации» и с соблюдением требований п.4,5 ч.1 ст.93 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. заключили настоящий Договор  о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется своевременно оказать на условиях Договора услуги по профессионально-общественной аккредитации ________________________ образовательн___ программ__ среднего профессионального образования, реализуемых Получателем услуг в соответствии с Положением  и планом-графиком.

1.2. Получатель услуг оплачивает оказанные услуги в сроки, установленные настоящим Договором.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Договора составляет ___________ (________________________________) руб.00 коп. Без НДС.

2.2. Цена Договора включает стоимость услуг, транспортные расходы, налоги, страхование и другие обязательные платежи.

2.3. Цена Договора является твердой и не может изменяться на протяжении всего срока исполнения Договора.

2.4. Оплата стоимости услуг по договору осуществляется в два этапа: 1) предоплата в размере 30% от стоимости услуг до _______________ 2) окончательный расчет – по факту оказания услуг, но не позднее 10 банковских дней со дня подписания Сторонами акта об оказании услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. КАЧЕСТВО ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ

3.1. Исполнитель гарантирует соответствие оказания услуг нормативно-технической документации.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Ознакомить Получателя услуг с Положением, составом  Аккредитационного совета и экспертной комиссии не позднее, чем за 3 дня до проведения аккредитации.

4.1.2. Согласовать план-график проведения аккредитации, следовать его срокам.

4.1.3. Подготовить заключение не позднее 3 недель с момента завершения аккредитационной экспертизы.

4.1.4. До предоставления заключения экспертной комиссии в Аккредитационный совет, представить данное заключение Получателю услуг для ознакомления  и подготовки замечаний.

4.1.5. Предоставить Получателю услуг возможность присутствовать на заседании Аккредитационного совета.

4.1.6. Оказать услуги с _______________ года до ______________ года.

4.1.7. Не предоставлять другим лицам или разглашать иным способом конфиденциальную информацию, полученную в результате исполнения обязательств по  Договору.
4.1.8. Незамедлительно информировать Получателя услуг обо всех обстоятельствах, препятствующих исполнению Договора.

4.2.
 Получатель услуг обязан:
4.2.1. В соответствии с настоящим Договором создать все необходимые для проведения аккредитации условия, в т.ч. доставку членов экспертной комиссии к месту расположения Получателя услуг и обратно, и на базовые предприятия и обратно.
4.2.2. Принять и оплатить услуги Исполнителя.

4.2.3. Предоставлять для исследования все документы, которые подтверждают качество получаемого учащимися по аккредитуемой программе образования, даже если таковые документы и соответствующие критерии отсутствуют  в Положении.
4.3.
Получатель услуг вправе:
4.3.1. Проверять в любое время ход и качество оказываемых Исполнителем услуг по Договору.

4.3.2. Запросить инструктивные и методические материалы по процедуре аккредитации, если таковые потребуются.

4.3.3.В течение 2 недель после получения от экспертной комиссии заключения, подготовить замечания по его содержанию.

4.3.4.В случае отказа в аккредитации либо истечения срока его действия, подать заявление на повторную аккредитацию.
4.4. Исполнитель вправе:

4.4.1. Осуществить анализ и экспертизу документов и материалов, характеризующих деятельность Получателя услуг, по вопросам, подлежащим аккредитации.

4.4.2. Производить осмотр объектов, используемых при осуществлении образовательной деятельности (зданий, строений, сооружений, помещений и территорий).

4.4.3. Производить рассмотрение учебно-методической документации, учебной, учебно-методической литературы и иных библиотечно-информационных ресурсов и средств обеспечения образовательного процесса.

4.4.4. Производить беседы с обучающимися, работниками организации, работодателями по вопросам, подлежащим аккредитации.

4.4.5. Привлекать для исполнения договора третьих лиц, сохраняя свою ответственность за их действия перед Получателем услуг.

4.4.6. Распространять информацию об аккредитации в СМИ.

6. ПРИЕМКА УСЛУГ

6.1. Приемка оказанных услуг оформляется актом об оказании услуг, подписанным представителями Получателя услуг и Исполнителя.

6.2. Заказчик в течение 5 рабочих дней со дня получения акта об оказании услуг направляет Исполнителю подписанный 1 экземпляр акта об оказании услуг или мотивированный отказ от подписания акта. В случае если Заказчик не подпишет в срок, установленный настоящим пунктом договора, акт об оказании услуг и не направит Исполнителя мотивированный письменный отказ от его подписания, акт об оказании услуг считается утвержденным, а услуги - принятыми Заказчиком.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. За нарушение срока оплаты оказанных услуг, установленного п. 2.4.  настоящего договора, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,5 % от стоимости услуг за каждый день просрочки.

7.3. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его условий в период его действия.

7.4. Любые споры, возникающие из настоящего Договора, и не урегулированные во внесудебном порядке, подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения одной из Сторон.
8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Если в ходе исполнения  Договора обнаруживается невозможность достижения результатов вследствие обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия, массовые беспорядки, военные действия, запретительные меры государства и др.), которые Стороны не могли предвидеть и неблагоприятные последствия которых Стороны не могут предотвратить, Стороны обязаны в трехдневный срок письменно известить друг друга о наступлении таких обстоятельств, принять все возможные меры по уменьшению их неблагоприятных последствий и вступить в переговоры о продлении или прекращении действия Договора, либо об изменении его условий. В результате таких переговоров составляется двусторонний акт, в котором указываются причины вносимых изменений. Данный акт подписывается представителями обеих Сторон.

8.2. Сторона, допустившая нарушение своих обязательств по Договору, освобождается от ответственности, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств было повлечено действием обстоятельств непреодолимой силы.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до  «___» ________________г., а по расчетам -  до полного исполнения сторонами своих обязательств.

10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Все изменения и дополнения к Договору оформляются дополнительными соглашениями, которые становятся его неотъемлемой частью при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
10.2. Расторжение Договора допускается по соглашению по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

Получатель услуг вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае существенных нарушении условий Договора Исполнителем и в иных случаях, предусмотренных настоящим гражданским законодательством, другими законами РФ или Договором.

10.3. Исполнитель не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору полностью или частично другому лицу, за исключением случаев, если новый Исполнитель является его правопреемником поставщика по настоящему Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
10.4. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов Стороны, она письменно извещает об этом другую Сторону в течение трех рабочих дней с даты такого изменения.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Все приложения, упомянутые в настоящем Договоре, являются его неотъемлемой частью.

11.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Получатель услуг:

	Исполнитель:
АНО ДПО «Институт опережающего образования Свердловской области»

Юридический адрес: 620091, г. Екатеринбург,

ул. Артинская, д. 4, оф. 208

Почтовый адрес: 620017, г. Екатеринбург,

ул. Артинская, д. 4, оф. 208, 204

ОГРН 1236600010460

ИНН 6678127735 / КПП 667801001

р/с 40703810019330000009

БИК 044525411

к/с 30101810145250000411

Банк: Филиал «Центральный»

банка ВТБ (ПАО) г. Москва

Тел./факс: (343)3-857-857

E-mail: Info-ioo@yandex.ru

https://institut-oo.ru/
Директор ______________ Н.Н. Хридина

М.П.

3